
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛУЦЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 

ОСВІТИ (ЯСЛА - САДОК) №3»
43024, Волинська обл., м. Луцьк, пр - кт. Молоді, 12 «б», тел.:(0332) 711691, 

е-таіі: сіп/З 1иі8к@икг.пеі

08.09.2023

ЄДРПОУ 25085598
НАКАЗ
Луцьк № 63 - од

Про організацію та проведення атестації 
педагогічних працівників ЗДО № З 

у 2023-2024 навчальному році

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти України від 09.09.2022 № 805, наказу департаменту освіти 
Луцької міської ради від 06.09.2023 № 277 - од «Про організацію та проведення 
атестації педагогічних працівників закладів та установ освіти Луцької міської 
територіальної громади у 2023-2024 навчальному році» та з метою активізації 
творчої діяльності, стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення 
рівня професійної компетентності педагогічних працівників, підвищення 
фахового, науково-методичного рівня, результативності роботи, сприяння 
професійній самореалізації освітян, росту їх професійної майстерності

НАКАЗУЮ:

1. Директору Людмилі Нагірній:
1.1. У 2023-2024 навчальному році забезпечити якісне проведення 

атестації педагогічних працівників у закладі дошкільної освіти № З
1.2. До 20 вересня 2023 року видати наказ «Про створення атестаційної 

комісії в освітньому закладі», включивши відповідно до складу комісії 
представників атестаційної комісії II рівня та ознайомити педагогів закладу із 
даним наказом.

2. Вихователю-методисту Олені Гончаренко:
2.1. До 20 вересня 2023 року проаналізувати хід проведення атестації 

*• педагогічних працівників за 2022-2023 н. р., дотримання вимог відповідних
документів з організації та підготовки до атестації у 2023-20234 н. р.

2.2. До 10 жовтня 2023 року:
- проаналізувати виконання вимог щодо курсової перепідготовки 

педагогів, які атестуються (відповідно до Постанови Кабінету Міністрів 

168



України № 800 від 21.08.2019 р. «Деякі питання підвищення кваліфікації 
педагогічних і науково-педагогічних працівників»);

- створити належні умови педагогам для підвищення кваліфікації;
- розробити і затвердити заходи з організації та проведення атестації 

педагогічних працівників; строки проведення атестації, графіки засідань АК;
- здійснити роз’яснювальну роботу щодо вивчення нормативних

документів із питань атестації та забезпечити їх виконання; ♦
- сформувати списки педагогів, які підлягають черговій атестації.
2.3. До 20 грудня 2023 року сформувати списки педагогів, які підлягають 

позачерговій атестації, визначити строки проведення їх атестації, у разі потреби 
внести зміни до графіка засідань АК.

2.4. До 15.01.2024 року підготувати методичні напрацювання освітян, які 
атестуватимуться на підтвердження (присвоєння) кваліфікаційної категорії 
«Спеціаліст вищої категорії», для представлення на міській виставці «Творчі 
сходинки педагогів м. Луцька - 2024».

3. Забезпечити підвищення кваліфікації всіх педагогічних працівників, які 
атестуватимуться у 2023-2024 н.р., відповідно до вимог Типового положення 
про атестацію педагогічних працівників та Порядку підвищення кваліфікації 
педагогічних і науково-педагогічних працівників (Постанова КМУ від 
21.08.2019 р. №800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і 
науково-педагогічних працівників»).

4. Неухильно дотримуватися вимог Положення про атестацію 
педагогічних працівників у термінах, черговості її проведення, взявши до уваги 
усі аспекти діяльності педагога, який атестується у черговому чи позачерговому 
форматі.

5. Відповідальність за організацію виконання наказу покласти на 
вихователя - методиста Олену Гончаренко

Директор

Коь ю за собою.

Людмила НАГІРНА

наказом ознайомлена: Олена ГОНЧАРЕНКО

169



ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛУЦЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 

ОСВІТИ (ЯСЛА - САДОК) №3»
43024, Волинська обл., м. Луцьк, пр - кт. Молоді, 12 «б», тел.:(0332) 711691, 

е-таіі: сІпгЗ 1иі8к@икг.пеі

08.09.2023

ЄДРПОУ 25085598
НАКАЗ
Луцьк № 64 - од

Про створення атестаційної комісії 
для організації і проведення атестації 
педагогічних працівників ЗДО № З 
у 2023-2024 навчальному році

Відповідно до ст.54 Закону України «Про дошкільну освіту», Положення 
про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 
освіти України від 09.09.2022 № 805, наказу департаменту освіти Луцької 
міської ради від 06.09.2023 № 277 - од «Про організацію та проведення 
атестації педагогічних працівників закладів та установ освіти Луцької міської 
територіальної громади у 2023-2024 навчальному році», з метою активізації 
творчої діяльності, підвищення фахового, науково-методичного рівня, 
результативності роботи педагогічних працівників, сприяння професійної 
самореалізації педагогів

НАКАЗУЮ:

1. Створити у ЗДО № 3 атестаційну комісію для проведення атестації 
педагогічних працівників, у кількості - 6 членів.

2. Затвердити персональний склад атестаційної комісії: 
Нагірна Людмила Богданівна - голова комісії, директор;
Гончаренко Олена Ростиславівна - заступник голови комісії, вихователь- 

методист;
Панчук Інна Володимирівна - секретар комісії, голова ПК;
Чегус Олена Вікторівна - член комісії, практичний психолог;
Гуль Ольга Яківна - член комісії, вихователь;
Салівончик Надія Василівна - делегований член атестаційної комісії II 

рівня, директор ЗДО № 6 Луцької міської ради.
3. Атестаційній комісії ЗДО:
3.1. До 10 жовтня 2023 року затвердити списки педагогічних працівників, 

які атестуються, графік роботи атестаційної комісії, прийняти рішення щодо 
перенесення (при необхідності) терміну чергової атестації.170



3.2. До 01 квітня 2024 року провести підсумкові засідання АК. 
Оформити належним чином відповідну документацію.

3.3. Системно та систематично створювати належні умови для успішної 
самореалізації педагогів, які атестуються, надавати гласності атестації у 
педагогічних колективах та перед громадою у мікрорайоні закладу освіти.

4. До 21.09.2023 року ознайомити зі змістом цього наказу членів 
атестаційної комісії та педагогічних працівників закладу дошкільної освіти, які 
підлягають черговій атестації та подали заяву щодо позачергової атестації у 
поточному році (під підпис).

5. Відповідальність за організацію виконання наказу покласти на 
вихователя - методиста Олена Гончаренко.

Директор

6. Кс за собою.

З наказом ознайомлені:

Людмила НАГІРНА

Олена ГОНЧАРЕНКО

171


